28 de novembro de 2011, pelo Anexo constante desta Portaria.
Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

GUIDO MANTEGA

ANEXO ÚNICO

CRONOGRAMA DE RECOLHIMENTO DOS SALDOS À
CONTA ÚNICA DO TESOURO NACIONAL

D ATA VA L O R E S

ATÉ 30/11/2011 510.000.000,00 (quinhentos e dez
milhões de reais)

ATÉ 31/07/2012 Saldos remanescentes das contas

DESPACHOS DO MINISTRO
Em 29 de maio de 2012

Processo no: 00190.032629/2011-90.
Interessado: Companhia de Habitação Popular Bandeirante.
Assunto: Contrato da Terceira Novação de Dívidas do Fundo de

[...]

da Lei no 10.150, de 21 de dezembro de 2000, da Medida Provisória
no 2.181-45, de 24 de agosto de 2001, da Portaria/MF nº 250, de 3 de
agosto de 2000, da Portaria/MF nº 346, de 7 de outubro de 2005, e
das demais normas legais e regulamentares em vigor, no montante
total bruto de R$ 13.002.813,86 (treze milhões, dois mil, oitocentos e
treze reais e oitenta e seis centavos), posição 1º/4/2010.

Tendo em vista as manifestações da Secretaria do Tesouro
Nacional e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional, autorizo a
celebração, observadas as formalidades de praxe.

Publique-se e restitua-se à Procuradoria-Geral da Fazenda

[...]

Compensação de Variações Salariais - FCVS, a ser celebrado entre a
União e o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS, re-
presentado por seu agente operador, Caixa Econômica Federal - CAI-
XA, com a interveniência do Estado do Rio Grande do Norte, no
valor de R$ 107.288,59 (cento e sete mil, duzentos e oitenta e oito
reais e cinqüenta e nove centavos), apurado em 1º de junho de 2011,
nos termos da legislação em vigor, em especial do disposto na Lei nº
10.150, de 21 de dezembro de 2000, na Medida Provisória nº 2.181-
45, de 24 de agosto de 2001, na Portaria/MF nº 276, de 18 de